
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328  

 e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it  

PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it  

 sito web: http://usrfvg.gov.it/it/   

 

 
Referente: CS 
Tel. 0403173712 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA a O.M. n. 60 del 10 luglio 2020 con la quale sono state indette le procedure di 

istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-

bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative 

supplenze per il personale docente ed educativo; 

VISTO il DDip, prot. n. 858 del 21 luglio 2020, che esplicita modalità e termini di 

presentazione delle istanze per le procedure di istituzione delle graduatorie 

provinciali e di istituto di per le quali si decreta, con particolare riferimento al 

biennio relativo agli anni scolastici 2020/2021 e 2021/22; 

VISTE le note del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione, 

prot. n.1290 del 22 luglio 2020, prot. 1550 del 4 settembre 2020, prot. 1588 

dell’11 settembre; 

VISTA la nota, prot. n. 1481 del 25 agosto 2020, con cui l’Ufficio Ambito Territoriale di 

Trieste ha delegato i Dirigenti scolastici delle Istituzioni scolastiche alla 

valutazione di alcune graduatorie; 

DATO ATTO della domanda prot. n. 2162415 del 5-08-2020 presentata dall’aspirante 

Clemente Vito; 

VISTO il Decreto prot. 1752 del 10 settembre 2020 di pubblicazione delle Graduatorie 

Provinciali per le Supplenze per la provincia di Trieste in cui il docente Clemente 

Vito è presente nella II fascia per la classe di concorso B003; 

PRESO ATTO che l’aspirante è stato individuato quale destinatario di contratto di supplenza, 

presso l’Istituto Tecnico Statale “G. Deledda – Max Fabiani”; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 8 comma 7, l’istituzione scolastica ove l’aspirante stipula il 

primo contratto di lavoro nel periodo di vigenza delle graduatorie effettua, 

tempestivamente, i controlli delle dichiarazioni presentate; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3 comma 6 lettera b), per l’inclusione nella II fascia delle GPS 

relative ai posti comuni per la scuola secondaria di secondo grado è richiesto il 

possesso del titolo di studio previsto dalla normativa vigente per la specifica 

classe di concorso; 

CONSIDERATO la mancata corrispondenza documentale delle dichiarazioni, in quanto il docente 

CLEMENTE Vito per la classe di concorso B003, non era in possesso dei 24 CFU in 

discipline psicopedagogiche e metodologie didattiche e non era precedentemente 

inserito nella terza fascia delle graduatorie di Istituto per la specifica classe di 

concorso, come accertato dall’Istituto Buonarroti di Trento, previsti dal O.M. n. 

60/2020. 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art 7 comma 8 OM 60/2020, l’aspirante non era in possesso alla 

data di presentazione della domanda per l’inserimento in GPS del titolo di accesso 

per la classe di concorso B003; 

PRESO ATTO che, con decreto prot. 1084 dd. 14/02/22, l’Istituto Tecnico Statale “G. Deledda – 

Max Fabiani” ha proposto l’esclusione dell’aspirante Clemente Vito dalla 

graduatoria provinciale di seconda fascia per la provincia di Trieste per la classe di 

concorso B003; 

RITENUTO di dover procedere, in autotutela, all’esclusione dall’aspirante Clemente Vito dalla 

graduatoria provinciale di seconda fascia per la provincia di Trieste per la classe di 

concorso B003, nonchè dalle corrispondenti graduatorie di istituto; 

 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328  

 e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it  

PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it  

 sito web: http://usrfvg.gov.it/it/   

 

 
Referente: CS 
Tel. 0403173712 

D E C R E T A 

 

per le motivazioni espresse in premessa il candidato Clemente Vito è escluso dalla graduatoria 

provinciale e di istituto per la provincia di Trieste per la classe di concorso B003, secondo quanto previsto 

dall’art. 7 c. 8 dell’O.M. n.60/2020. 

Il servizio prestato dall'aspirante viene considerato come prestato di fatto e non di diritto, con la 

conseguenza che lo stesso non è menzionato negli attestati di servizio richiesti dall’interessato e non è 

attribuito alcun punteggio, né è utile ai fini del riconoscimento dell’anzianità di servizio e della 

progressione di carriera, salva ogni eventuale sanzione di altra natura (art.8 c.10 dell’O.M. n.60/2020). 

Il presente provvedimento è pubblicato, con valore di notifica a tutti gli effetti di legge, sul sito web di 

quest’Ufficio (http://www.usrfvg.gov.it/it/home/menu/uffici/ufficio-territoriale-di-trieste/) . 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dalle vigenti 

disposizioni. 

 

 

 Il Dirigente 

Valeria Antezza 

  

  

 

 

 

 

 

Al candidato Clemente Vito 

 

Al Dirigente Scolastico 

    Istituto Tecnico Statale “G. Deledda – Max Fabiani” 

 

Ai Dirigenti Scolastici  

     delle istituzioni scolastiche statali nella provincia di Trieste 

     (peo istituzionali) 

 

Al sito web 

 Sede 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/
http://www.usrfvg.gov.it/it/home/menu/uffici/ufficio-territoriale-di-trieste/

		2022-02-17T19:38:18+0000
	ANTEZZA VALERIA


		2022-02-21T11:20:17+0100
	protocollo




